(a) LL. 3, 4, 5 y 6, tit. 8, lib. 1 de la N. R.

LEX VI.—Archiepiscopus visitans, inspicere debet, an altaria ecclesie sint bene ornata, et Eucharistia modo debito custodita, et ornamenta ecclesie munda, et cum thesauro bene custodita, ara

an sint integra; deinde quaerat de reparatione ecclesie, postea perquirat simpliciter a clericis, an bene dicant officia divina, et faciat emendari, si non bene dicant: et si manifestum criminis reperiatur clericum, puniat ipse eum; si tamen crimen non fuerit manifestum, remittat Episcopo inquirendum, si videat oportere. Hoc dicit.

(1) Guardado el Corpus Christi. Vide in cap. 1. de custod. Eucharist. et vide per Marianum Socin. in suo tractat. de visitat. fol. 6. colum. 1. vers. inspicere ergo debet.

(2) Ornamentos. Vide in cap. 2. de custod. Eucharist.

(3) De labrar en ella. Vide in cap. Episcopum, 10. quest. 1.

(4) Demandarles. Adde cap. 1. §. sanè, de censib. lib. 6. et vide in cap. placuit, 10. quest. 1.

(5) Manifestamente. Vide in dict. §. sanè, vers. notoria.

(6) Al Obispo. Adde dict. §. sanè, unde sumptum est.

LEY VII.—Que cosas pueden fazer los Arçobispos, quando visitaren los Obispados de sus Prouincias (a).

Puede el Arzobispo, crismar (1) en los Obispados de su Prouincia, quando los visitare por negligencia de los Perlados, e consagrar las Iglesias, e fazer las cosas, que pertenescen al officio del Obispo. E aun deue fazer mas: ca deue allegar todo el pueblo de aquel logar, e visitar tambien los Clerigos, como los legos, e predicarles (2) que tengan, e guarden la Fe de nuestro Señor Jesu Christo; e que se guarden, quanto pudieren, de fazer pecados mortales, assi como falso testimonio, e perjuero, e adulterio, e de todos los otros, de qualquier manera que sean; e que ninguno non faga a otro, lo que non querria que fiziesen a el; e que crean que han de resuscitar, e venir a juyzio de nuestro Señor Jesu Christo, para rescebir galardon, o pena, cada vno segund mereciere: e despues que esto ouiere fecho, puede otro dia yr a visitar a otro logar, e fazer todas estas cosas, assi como dichas son. E todo lo que dize en esta ley, e en todas las otras que son ante desta, que deuen fazer, e guardar el Arzobispo en la visitacion, e otrosi en la procuracion rescebir, esto mismo son tenidos de guardarse de fazer los Obispos (3), e los Perlados, en los logares do visitaren.

(a) LL. 3, 4, 5 y 6, tit. 8, lib. 1 de la N. R.

LEX VII.—Potes Archiepiscopus, cum visitat Episcopatus sua provincie, chrismare, et ecclesias consecrare, et alia spiritualia facere ad Episcopi officium pertinentia, et debet populum convocare, et predicare fidei observantiam, et quod caveant a peccatis mortalibus, et quod nullus alii faciat, quod nolit sibi fieri, et quod credant mortuorum resurrectionem, et quod venturi sint ad iudicium Christi, recepturi premium, seu penam iuxta ea, que quis in carne gesserit, et sic transiens idem faciet in alium locum: et que statuuntur in Archiepiscopo visitante, idem est in Episcopo, vel alio Prelato visitante. Hoc dicit.